ตารางสถิติภาครัฐที่จะมีการปรับเปลี่ยนภายหลังการปรับปรุง 13
6. บรรณานุกรม 15

การปรับปรุงสถิติการคลัง ตามคู่มือ GFS 2014 และ PSDS 2013

1. บทนำ

ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) จัดทำและปรับปรุงข้อมูลสถิติการคลังตามมาตรฐานสากลมาอย่างต่อเนื่อง โดยเริ่มจัดทำตามคู่มือขององค์การสหประชาชาติ ปี 1958 ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2502 ต่อมาในปี พ.ศ. 2514 ได้จัดทำตามแนวคู่มือสถิติการคลัง ปี 1986 (Government Finance Statistics Manual 1986) ของกองทุนการเงินระหว่างประเทศ (IMF)¹ และในปี 2554 ธปท.